
 

                   

    
 

Téma Kamarádi 

Anotace Pracovní list je určený k procvičování čtení s porozuměním 

Autor Mgr. Michaela Kouřilová 

Jazyk čeština 

Očekávaný výstup Žák pracuje s textem, odpovídá na otázky související s textem. 

Speciální 

vzdělávací potřeby 
- žádné - 

Klíčová slova Kamarádi, velikonoce, kraslice. 

Druh učebního 

materiálu 
Pracovní list  

Druh interaktivity aktivita 

Cílová skupina Žák 

Stupeň a typ 

vzdělávání 
1. stupeň , 1. období 

Typická věková 

skupina 
7.- 9.let 

Celková velikost  249 kB 

 

Zdroj: ISBN 80-7245-078-6 Čítanka pro druhý ročník 1. díl, ALTER 2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VY_12_INOVACE_03_08_ČJ 



 

 

 

 

Kamarádi 

Zuzana Nováková 

 
1. Jak se jmenují celým jménem a příjmením kamarádi? 

 

 

2. Jak dlouho se děti znají? 

 

 

3. Proč už spolu děti nechodí do školy? 

 

 

4. Opiš z čítanky větu, kterou pokřikovali na kamarády kluci u školy. 

 

 

 

 

 

 

5. Svěřila se nakonec Eva mamince? 

 

 

6. Co jí na to maminka řekla? Jaké počasí bylo venku? 

 

 

7. Co dělaly odpoledne maminka s Evou? 

 

 

8. Který jarní svátek spolu chystají? 

 

 

9. Co schovají pro Káju? 

 

10. Nakresli co schovala maminka s Evou pro Káju? 

VY__12_INOVACE_03_08_ČJ 



ŘEŠENÍ: 

Kamarádi 

Zuzana Nováková 

 
1. Jak se jmenují celým jménem a příjmením kamarádi? 

Karel Šťastný a Eva Horáková 

 

2. Jak dlouho se děti znají? 

Děti se znají od malička. 

 

3. Proč už spolu děti nechodí do školy? 

Stydí se před ostatními. 

 

4. Opiš z čítanky větu, kterou pokřikovali na kamarády kluci u školy. 

 

Ženich a nevěsta, spadli do těsta. 

Nemohli se dostat ven, tahali je traktorem. 

 

5. Svěřila se nakonec Eva mamince? 

Eva se svěřila své mamince. 

 

6. Co jí na to maminka řekla? Jaké počasí bylo venku? 

Maminka ji radila, aby si z toho nic nedělala. Bylo krásné počasí. 

 

7. Co dělaly odpoledne maminka s Evou? 

Odpoledne spolu vyškrabovaly kraslice. 

 

8. Který jarní svátek spolu chystají? 

Chystají velikonoce. 

 

9. Co schovají pro Káju? 

Schovají nejkrásnější kraslici. 

 

10. Nakresli co schovala maminka s Evou pro Káju? 

 Kraslici. 


